Preto - ES, na Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada: ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS LTDA. CNPJ: 19.207.250/0001-25, no valor total de R\$ 320,00 (TREZENTOS E VINTE REAIS).

Contratada: MW NEGOCIOS LTDA. CNPJ: 45.862.764/0001-24, no valor total de R\$ 9.236,00 (NOVE MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS). Conforme proposta de preço constante no processo nº 005185/2024.

Dores do Rio Preto, 02 de setembro de 2024.

Alessanda da Paz Siqueira Carvalho

Secretária de Saúde

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021. Dores do Rio Preto, 02 de setembro de 2024.

Cleudenir José de Carvalho Neto Prefeito Municipal

Protocolo 1392820

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 0134/2024

ID: 2024.024E0700001.09.0083

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a Lei 14.133, artigo 75, inciso II , para **Dispensa de Licitação** para Aquisição de bancos de madeira 8 réguas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Contratada: LAURA RODRIGUES DOS REIS 03452307603. CNPJ: 24.829.230/0001-26, no valor total de R\$ 5.950,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

conforme proposta de preço constante no processo  $n^{\circ}$  005537/2024.

Dores do Rio Preto, 02 de setembro de 2024

Carla Vargas de Ázevedo

Secretária de Assitencia Social

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133.

Dores do Rio Preto, 02 de setembro de 2024. Cleudenir José de Carvalho Neto

Prefeito Municipal

Protocolo 1392821

### Adjudicação e/ou Homologação

## AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO ID: 2024.024E0700001.01.0016

O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam público a **ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO** do Concorrência Eletrônica nº 000007/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para execução de obra de estabilização de encosta com tecnologia de GEOCOMPOSTO DE PVC, implantação de drenagens pluviais, muros de contenção e acessos, a serem executados na Avenida Firmino Dias, Rua Heraldo de Almeida e Silva (Trecho 1 e 2) e Área de Festa no distrito de Mundo Novo, município de Dores do Rio Preto.

Vencedores: **J.I. CONSTRUTORA EIRELI** nos **lotes 1**, **2** e **3** no valor total de **R\$ 7.625.999**,**87** (sete milhões seiscentos e vinte e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos).

Dores do Rio Preto/ES, 02 de setembro de 2024.

Cleudenir José de Carvalho Neto

Prefeito Municipal

Protocolo 1392831

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

ID: 2024.024E0700001.02.0015

O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam público a **ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO** do Pregão Eletrônico nº 000032/2024.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada em SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA de máquinas em geral, caminhões, ônibus e micro-ônibus que compõem a frota da prefeitura municipal de Dores do Rio Preto/ES.

Vencedores: VALENTIM, REVENDA E SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI no lote 1 no valor de R\$ 140,00/hora, perfazendo o valor total de R\$ 1.251.819,80 (um milhão duzentos e cinquenta e um mil oitocentos e dezenove reais e oitenta centavos).

Dores do Rio Preto/ES, 02 de setembro de 2024. Cleudenir José de Carvalho Neto Prefeito Municipal

Protocolo 1392837

#### Fundão

#### Aviso de Licitação

# AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004213/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e demais legislações aplicáveis, no dia 16/09/2024, às 09h00min, objetivando Registro de Preços para aquisição de material didático para atender as necessidades das instituições de ensino, bem como para atender as demandas das atividades administrativas da Secretaria de Educação - SEMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao. es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br). ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0011

Fundão/ES, 02 de setembro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação
Protocolo 1393196